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نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره دستمزد ۱۴۰۳ تاکید 
کرد: موضع ما همان ســبد معیشت ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
اســت و با توجه به تورم ۴۶ درصدی، این عدد مبنای مذاکرات ما 

در شورای عالی کار خواهد بود.
نماینــده کارگران در شــورای عالی کار در پاســخ به این 
پرســش با توجه به تورم بــالای ۴۰ درصد، نظر دولت روی 

چــه عددی بــرای میزان افزایش دســتمزد اســت؟ میزان 
۲۰ درصد بوده اســت.  افزایش حقــوق کارمندان در حدود 
ایــن نمی تواند مبنای تصمیم گیری ما باشــد و  عنوان کرد: 

نداریم. قبول  را  این  ما 
باقــری افزود: به دلیل این که هنوز وارد مذاکرات نشــده ایم، 
نمی خواهیــم عددی را اعلام کنیم که قــدرت چانه زنی مان را 

کم کنیم. اگر الان بگوییم که آن ها ممکن اســت مزد را با ۲۰ 
درصد شــروع کنند، خودمان را در موضع ضعف قرار می دهیم 

و ما این کار را نمی کنیم.
وی تاکید کرد: موضع ما همان ســبد معیشت ۲۴ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان اســت و با توجه به تورم ۴۶ درصدی، این عدد مبنای 

مذاکرات ما در شورای عالی کار خواهد بود.

 رقم احتمالی افزایش حقوق کارگران مشخص شد
خبر مهم یک عضو شورای عالی کار درباره دستمزد ۱۴۰۳

اقتصادی

   نوروزی
۱۷ اســفند ســال ۱۳۹۰ رهبر معظم انقلاب با دستور 
تاســیس شــورای عالی فضای مجازی ایــران را جزو 
کشورهای پیشرو برای حکمرانی و سیاستگذاری در این 
فضا کرد تا به عنوان یک بازیگر فعال در جامعه بین المللی 
و به تبع آن در داخل کشــور اســتقلال، آزادی، قدرت و 
هویت ایرانی اسلامی در کنار حریم خصوصی حفظ شده و 
نیازها و خواسته های مردم در فضای مجازی تامین شود.

این شــورا طی حدود ۱۲ سال در مسیر سیاست گذاری، 
برنامه ریزی و راهبری این فضــا گام های مثبتی برای 
حکمرانــی در فضای مجــازی برداشــته و مصوبات و 
ابلاغیه های شــورای عالی فضای مجــازی، علاوه بر 
خودکفایی و اســتقلال کشــور در این فضا، توانمندی و 
تخصص ایرانیان را در جهان به نمایش گذاشته است. در 
این گزارش گزیده ای از مصوبات و ابلاغیه های شورای 
عالی فضای مجازی در این ســال ها آمده که در ادامه به 

آن اشاره شده است.
حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی چه بود؟
درمتن حکم حضرت آیت الله خامنه اي آمده است:

گسترش فزاینده  فناوري هاي اطلاعاتي و ارتباطاتي بویژه 
شبکه ي جهاني اینترنت و آثار چشمگیر آن در ابعاد زندگي 
فردي و اجتماعي، و لزوم سرمایه گذاري وسیع و هدفمند 
در جهت بهره گیري حداکثري از فرصت هاي ناشي از آن 
در جهت پیشرفت همه جانبه کشور و ارائه خدمات گسترده 
و مفید به اقشار گوناگون مردم و همچنین ضرورت برنامه 
ریزي و هماهنگي مستمر به منظور صیانت از آسیب هاي 
ناشي از آن اقتضا مي کند که نقطه ي کانوني متمرکزي 
براي سیاستگذاري، تصمیم گیري و هماهنگي در فضاي 
مجازي کشــور بوجود آید. به این مناسبت شوراي عالي 
فضاي مجازي کشور با اختیارات کافي به ریاستِ رئیس 
جمهور تشکیل مي گردد و لازم است به کلیه ي مصوبات 

آن ترتیب آثار قانوني داده شود.
اعضــاي حقوقــي ایــن شــورا عبارتنــد از: رئیس 
جمهور)رئیس شــوراي عالي(، رئیس مجلس شوراي 
اســلامي، رئیس قوه قضائیه، رئیس ســازمان صدا و 
سیماي جمهوري اســلامي ایران، دبیر شوراي عالي 
و رئیــس مرکز، وزیر ارتباطــات و فناوري اطلاعات، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامي، وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوري، وزیر اطلاعات، رئیس کمیســیون فرهنگي 
مجلس شــوراي اســلامي، رئیس ســازمان تبلیغات 
اسلامي، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامي، 
فرمانــده نیروي انتظامي جمهوري اســلامي ایران و 
همچنین اعضاي حقیقي: حجج اسلام و آقایان: دکتر 
حمید شهریاري، ســیّدجواد مظلومي، مهندس مسعود 
ابوطالبي، دکتر کامیار ثقفي، دکتر رسول جلیلي، دکتر 
محمد ســرافراز و مهندس علیرضا شــاه میرزایي مي 

باشند که براي مدت سه سال تعیین مي شوند.
این شــورا وظیفه دارد مرکزي به نــام مرکز مليّ 
فضاي مجازي کشــور ایجاد نماید تا اشراف کامل 
و به روز نســبت به فضاي مجازي در سطح داخلي 
و جهانــي و تصمیم گیري نســبت به نحوه مواجهه 
فعال و خردمندانه کشــور با ایــن موضوع از حیث 
ســخت افزاري، نرم افزاري و محتوایي در چارچوب 
مصوّبات شــوراي عالي و نظارت بــر اجراي دقیق 
تصمیمات در همه سطوح تحقق یابد. نکات اساسي 

در مورد وظایف شــوراي عالي و مرکز مليّ فضاي  
مجــازي با تأکید بر توجه جدّي به آن، در پیوســت 

این حکم ابلاغ مي گردد.
در پایان انتظار دارم، ضمن تسریع در تشکیل مرکز مليّ 
فضــاي مجازي، رئیس و اعضاي محترم شــورا تلاش 
بایسته را در جهت دستیابي این مرکز به اهداف تعیین شده 
به کار برند. کلیه دستگاههاي کشور موظف به همکاري 

همه جانبه با این مرکز مي باشند.
شبکه ملی اطلاعات؛ زیرساخت ارتباطی کشور
در اواسط ســال ۱۳۹۲ شــورای عالی فضای مجازی 
تعاریف و الزامات اولیه شبکه ملی اطلاعات را به عنوان 
شــبکه ای مبتنی بر اینترنت اما مستقل با خدمات پایه 
پرکاربــرد و مراکز داده داخلی مصوب کرد. در ادامه برای 
یکپارچکی در مفاهیم این طرح، در نیمه اول سال ۱۳۹۵ 

طرح تبیین الزامات شبکه ملی اطلاعات مصوب شد.
شبکه   ملی متشکل از زیرســاخت های ارتباطی، مراکز 
داده ی توسعه یافته داخلی دولتی و غیردولتی و همچنین 
زیرســاخت های نرم افزاری اســت که در سراسر کشور 
گســترده شده اســت.؛ این شــبکه ظرفیت لازم برای 
“نگهداری و تبادل امن اطلاعات داخلی درکشور به منظور 
توسعه ی خدمات الکترونیکی” و “دسترسی به اینترنت” 
از طریق بستر ارتباطی باند پهن  سراسری برای کاربران 
خانگی، کســب وکارها و دســتگاه های اجرایی را فراهم 

می کند.
این شبکه تجمیع کننده  شبکه های اختصاصی، محلی و 
ملی در کشور است که از دو بخش اختصاصی و عمومی 
تشکیل می شود. بخش اختصاصی برای ارتباط و تبادل 
اطلاعات و خدمات دستگاه های اجرایی با یکدیگر و بخش 
عمومی برای ارایه خدمات به کاربران عمومی است و این 
دو بخش در نقاطی نظیر مراکــز داده با یکدیگر اتصال 

دارند.
تاریخچه شبکه ملی اطلاعات در کشور

در اواخر سال ۱۳۸۴ بحث شبکه ملی اینترنت در کشور 
مطرح و مهمترین دلیل پیاده سازی این شبکه درآن سال 

کاهش وابستگی به شبکه جهانی اینترنت اعلام شد.
در اسفند سال ۱۳۸۴، بر اساس تصمیم هیات دولت مقرر 
شد شبکه ملی طی ۳ سال به بهره برداری برسد و طراحی 

های کلی شبکه نیز انجام شود.
در ســال ۱۳۸۵ قرار شــد پروژه اینترنت ملی درمرکز 

تحقیقات مخابرات ایران انجام شود.
در ســال ۱۳۸۶ نیز همین موضوع تکرار شد و این بار 
برنامه های عملیاتــی راه اندازی و بهره برداری اینترنت 
ملی در ســالهای ۸۶ تا ۸۸ در هیات وزیران تصویب شد. 
با توجه به الزامات ســند چشم انداز بیست ساله در سال 
۱۳۸۹ موضوع شبکه ملی اینترنت با نام جدید شبکه ملی 
اطلاعات به صورت جدی تر مطرح شــد به طوری که 
کلیات موضوع در ماده ۴۶ برنامه پنجم توسعه مطرح شد.

چشم انداز شبکه ملی اطلاعات
در راســتای نیل به اهداف برنامه پنجم توســعه شبکه 
ای ایجاد خواهد شد که به عنوان اصلی ترین زیرساخت 
اطلاعاتی و ارتباطی کشور در بر گیرنده اهداف راهبردی 
زیر در حوزه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خواهد 

بود:
- فراگیری خدمات الکترونیک شامل خدمات عمومی 

مانند دولت الکترونیک و افزایش بهره وری
- کاهش وابســتگی به شبکه اینترنت و توانایی اعمال 

مدیریت حداکثری بر دسترسی به آن
- گســترش محتوای ایرانی اسلامی و بالا بردن سواد 

دیجیتال
ICT افزایش کســب و کار دیجتال و توسعه سهم -
در اقتصاد و استفاده از آن به عنوان موتور محرک توسعه

- افزایش امنیت و قابلیت اطمینان فضای دیجیتال
سیاست های ساماندهی خدمات پیامکی ارزش 

افزوده و پیامک انبوه در شبکه های ارتباطی
در اواخر سال ۱۳۹۳ در راستای پاسخ به مطالبه و خواست 
به حق مردم برای ارسال و دریافت خدمات پیامکی مرکز 
ملی فضای مجازی این طرح را مصوب کرد که براساس 
آن، مقرر شد تا خدمات پیامک انبوه و خدمات ارزش افزوده 
پیامکی در چارچوب قوانین و مقررات با اخذ مجوز از وزارت 
فرهنگ وارشاد اسلامی صورت گیرد. براساس این مصوبه 
ارایه کنندگان خدمات ارتباطی نیز موظف شدند تا امکان 
فعال سازی و یا غیر فعال کردن دریافت پیامک های انبوه 

را برای کاربران فراهم کنند.  
راهکار توسعه صادرات نرم افزار

براساس این مصوبه که در اسفند ماه سال ۱۳۹۳ برای 
تشویق تولید نرم افزار، تسهیل صادرات نرم افزار و خدمات 
مهندسی در کشور صورت گرفت، دولت از طرف شورای 
عالی فضای مجازی موظف شــد تا موانع این مســیر را 
همــواره کرده و آموزش هــای لازم در این زمینه را نیز 

ارایه کند.
توسعه فضای مجازی سالم٬ مفید و ایمن

مصوبه توسعه فضای مجازی سالم٬ مفید و ایمن نیز در 
اواخر ســال ۱۳۹۳ در شورای عالی فضای مجازی برای 
ایجاد فضایی در شــان مردم کشور تصویب شد. در این 
مصوبه تولید و توزیع محتوا و خدمات سالم، مفید و ایمن 
و ممانعت از نشر محتوا و خدمات مضر و ناسالم و ناایمن 
تاکید شــده و محتوا و خدمات مفید در چاچوب مبانی و 
ارزش های اسلامی و قوانین و مقررات کشور برای کاربران 
ارایه شود؛ این طرح به حفاظت از کاربران در برابر محتوا و 

رفتارهای آسیب زا نیز تاکید دارد.
سیاست های حاکم بر برنامه ملیّ بازی های 

رایانه ای
بــازی های رایانه ای به دلیل فراگیری و اهمیت آن در 
جوانان از جمله اولویت های شورای عالی فضای مجازی 
بود که در اواســط سال ۱۳۹۴ سیاست های حاکم بر آن 
را مصوب کرد. براســاس این مصوبه، اولویت بخشی به 
محتوا، فرهنگ سازی عمومی و جریان سازی فرهنگی 
در داخل و خارج کشــور، تقویت و ارتقای سطح آموزش 
و تربیت سرمایه های انسانی، ایجاد فضای رقابتی، توسعه 
برنامه های پژوهشی، حمایت از نخبگان و ارتقای حمایت 
از مالکیت آثار و کسب خودکفایی از جمله اهدافی بود که 

در نظر گرفته شد تا این حوزه ساماندهی شود.
سند تحول حوزه های فرهنگ و آموزش با 

توجه به تحولات فضای مجازی
این ســند در واقع برای مواجهه خردمندانه و فعالانه با 
تحولات فضای مجازی در حوزه های فرهنگ و آموزش، 
تدوین شد که براســاس آن از جمله مهمترین اقدامات 
کاهــش تصدی گری دولت با لحــاظ ظرفیت های غیر 
حکومتی مبتنی بر نظام چنــد ذی ربطی، اتخاذ رویکرد 
توســعه فراملی، و ایجاد و توسعه سکوهای مورد نیاز در 

حوزه های تحول است.
نظام هویت معتبر در فضای مجازی کشور

از مهمترین مصوبات شــورای عالی فضای مجازی را 
می توان تصویب این نظام دانســت چرا که براساس آن 
رعایت حقوق فردی وجمعی در روابط اجتماعی، اقتصادی، 
سیاســی و فناورانه در زیســت بوم فضای مجازی برای 
کاربران تاکید شــد تا با شفافیت فعالیت کاربران در این 
فضا زمینه لازم برای توسعه کسب و کارهای دیجیتال، 
سامانه های فنی، رسانه های تعاملی و خدمات اداری در 

کشور ایجاد شود.
الزامات پیشگیری و مقابله با نشر اطلاعات، 
اخبار و محتوای خبری خلاف واقع در فضای 

مجازی
با گسترش روزافزون فضای مجازی در زندگی مردم، این 
فضا نه تنها محلی برای تعاملات و ارتباطات روزانه بلکه 
به منبعی مهم برای پاسخ به نیازهای محتوایی مردم در 
تمامی حوزه ها تبدیل شد و صیانت از سلامت و امنیت 
روانی جامعه و کاهش آسیب های  های نشر، بازنشر وسیع 
و سریع اطلاعات، اخبار و محتوای تحریف شده و خلاف 
واقع، شورای عالی فضای مجازی را بر آن داشت تا سریعا 
نسبت به بررسی و تصویب این سند در سال ۱۳۹۹ اقدام 

کند.
این سند در واقع فصل الخطابی برای اقدامات پیشگیرانه، 
و اکنشی و ارتقای سطح مسئولیت پذیری و پاسخگویی 
هماهنگ و به هنــگام برای مقابله بــا ناهنجاری ها و 
پیامدهای تولید و نشر اطلاعات، اخبار و محتوای خبری 
خلاف واقع است که باتوجه به توسعه هوش مصنوعی در 
سال های اخیر و به تبع آن افزایش چالش های محتواهای 
تولیدی واقعی از تصنعی، اهمیت این ســند را دوچندان 

می کند.
سند صیانت از کودکان و نوجوانان در فضای 

مجازی
کــودکان و نوجوانان نــه تنها در ایران کــه در جهان 
مخاطب نخست سیاست گذاران در فضای مجازی بوده 
و مصونیت و حفاظت از آنها از اولویت های حکمرانان در 
این فضاست. برهمین اساس شورای عالی فضای مجازی 
در سال ۱۴۰۰ این سند را در راستای تبیین الزامات شبکه 
ملــی اطلاعات و طرح کلان و معماری این شــبکه، با 
هــدف ارتقای بهره برداری از فضای مجازی و صیانت از 
خردســالان، کوکان و نوجوانان مصوب کرد. طرحی که 
به تازگی مشــابه آن در بسیاری از کشورهای اروپایی در 
حال پیگیری برای حفاظت از کودکان و نوجوانانشان در 

فضای مجازی است.  
الزامات سامانه های الکترونیکی آموزش و 
پرورش و شبکه آموزشی دانش آموز )شاد(

فراگیری کرونا و بحران های ارتباطی به خصوص برای 
دانش آموزان و دانشجویان، شورای عالی فضای مجازی 

کشــور را برآن داشــت تا برای افزایش پایداری و تداوم 
خدمات رسانی در شبکه آموزش کشور، این سند را در سال 
۱۴۰۰ به عنوان بخشی از زیست بوم جدید تعلیم و تربیت 
رسمی و عمومی کشور با عنوان سامانه شاد مصوب کند.
پیشگیری و مقابله با قمار در فضای مجازی

یکــی دیگر از مخاطرات فضای مجــازی که برای آن 
در ســال ۱۴۰۱ شورای عالی فضای مجازی سند مهمی 
مصوب کرد، حوزه قمار بود. این سند نیز در راستای طرح 
کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات برای کاهش نرخ 
رشد جرایم فضای مجازی و ارتقای سالم سازی و کاهش 
محتوای آسیب رســان و مجرمانه در فضای عمومی به 

تصویب رسیده است.
افزایش میزان سهم ترافیک داخلی و تسهیم 

درآمد با کاربران
ســال ۱۴۰۲ شــورای عالی فضای مجازی سندی را 
مصوب کرد که براساس آن کاربران می توانند براساس 
میــزان فعالیت و محتوای تولیدی شــان در ســکوها، 
درآمدزایی کنند. طرحی که در راستای حفظ منافع مردم، 
سکوها و کسب وکارهای فضای مجازی را ملزم می کند 
تا با ایجاد سازوکارها و سیاست های مختلف، این زیست 

بوم در حوزه های اقتصادی و امنیت تقویت شود.
دسترسی به سکوهای پرمخاطب

این مصوبه که جزو آخرین مصوبات شورای عالی فضای 
مجازی در ســال ۱۴۰۲ محسوب می شود، این امکان را 
برای مخاطبان ایجاد کرد تا به پیام رســان ها و سکوهای 
خارجی پرکاربرد با حفظ ســازوکارهای حکمرانی پذیر، 

دسترسی یابند.
براساس این مصوبه تنظیم گران بخشی موظفند در حوزه 
تنظیم گری خود، خدمات و سکوهای پرکاربرد خارجی را 
شناسایی و امکان فنی برای دسترسی کاربران به خدمات 
مفید خارجی را در قالب های حکمرانی پذیر مورد بررسی 
قرار داده و ضوابط ارایه خدمات یاد شــده را به مرکز ملی 

فضای مجازی ارایه کنند.
دستورالعمل مقابله با کلاهبرداری از طریق 

تلفن همراه
کمیســیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور 
برای ایجاد امنیت در توسعه اقتصاد دیجیتال برای مقابله با 
کلاهبرداری از طریق تلفن همراه و جعل هویت کاربران 
در فضای مجازی ســال ۱۴۰۲ دستورالعمل ساماندهی 
واگذاری شناســه ارتباطی را نیز تهیه و این دستورالعمل 
توســط دبیر شــورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای 
مجازی ابلاغ شــد. این دستورالعمل ساماندهی، با هدف 
کاهش موارد سوء استفاده  از شناسه های ارتباطی و تسهیل 
پیگیری جرایم و کلاهبرداری های شــرایط ویژه ای برای 

توسعه  فعالیت کسب وکارهای خصوصی ایجاد می کند.
دستورالعمل اجرایی حفاظت از حریم 

خصوصی کاربران
 دستورالعمل اجرایی حفاظت از حریم خصوصی کاربران 
و شــیوه جمع  آوری، پــردازش و نگهــداری اطلاعات 
کاربران از دیگر مصوباتی بود که در ســال ۱۴۰۲ ابلاغ 
شد. این دستورالعمل برای کاهش مخاطرات نقض حریم 
خصوصــی کاربران و حمایت از آنهــا در برابر تهدیدات 
ســایبری، اشــخاص حقوقی غیر دولتی و دستگاه های 
اجرایی کشور را به رعایت قواعد جدیدی در حوزه پردازش 
و نگهداری داده های مرتبط با کاربران در ســامانه ها و 

سکوهای فضای مجازی ملزم کرد.

توسعه فضای مجازی سالم، مفید و ایمن
»امتیاز« از عملکرد شورای عالی فضای مجازی گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

   ایمان ربیعی
بازارهــای ســرمایه گذاری در ایــران در آخرین 
روزهای اســفند ماه به حرکت درآمدند تا انتظارات 

تورمی را بیش از پیش تقویت نند .
 بازارهای ســرمایه گاری در ایران در هفته سوم 
اسفند سود بالایی را نصیب سرمایه گذاران کردند. 
بازدهی ســه تا ۱۰ درصدی بازارهــای چهارگانه 
سنتی نشــان می دهد هر چند پرچمدار بازار، یعنی 
ارز همه ی قیمت ها را به حرکت درآورده اســت اما 
خود در بازدهی اندکی عقب نشسته و تلاش سایر 
بازارها برای رسیدن به سطوح تازه را نظاره می کند 

.
در ماه های اخیر بازار ارز با رشــدی محســوس، 
ســایر بازارهای را نیز تحت تاثیر قرار داده است. 
حتی راکدترین بازارهای ایران نظیر بازار مســکن 
و خودرو نیز در عین نبود مشــتری، در این روزها 

به حرکت درامده اند و با افزایش قیمت مواجهند.
ارز چه شد؟

بازارساز در روزهای اخیر ورود بازار را کانال جدید 
را پذیرفته است. حالا در شرایطی که قیمت ارز در 
بازارهای غیر رســمی در کانال شصت هزار تومان 
قرار دارد، همچنان ســیر حرکت ارز رو به افزایش 
اســت. هر چند دولت بارها و بارها اعلام کرده که 
قیمت دلار در بازار آزاد را به رســمیت نمی شناسد 
اما با مخابره سیگنالی عجیب به بازار ارز، آمادگی 
خودش را برای دلار گران تر رســمیت بخشــیده 
اســت. محاسبات نشــان می دهد ربع سکه ای که 
در دو حراج بانک مرکزی فروخته شــده ، بر پایه 
دلار ۹۴ و ۹۶ هزار تومانی محاســبه شده است . 
قیمت ربع سکه در بازار آزاد حبابی در محدوده پنج 
میلیون تومــان دارد. حالا بانک مرکزی با طراحی 
مکانیزمی عجیب نه تنها این حباب را نشکســته 
اســت، بلکه ســیگنال افزایش قیمت دلار را نیز 

با این ســازوکار به بازار مخابره کرده و در نتیجه 
افزایش قیمت ارز را شتاب داده است.

در هفتــه اخیــر اولیــن و دومین حــراج ربع  
ســکه های بانــک مرکــزی به ترتیــب در روز 
یکشنبه ۱۳ و چهارشــنبه ۱۶ اسفند برگزار شد. 
در حراج اول ربع ســکه بــا قیمت ۱۱ میلیون و 
۴۶۱ هــزار و ۲۰۸ تومــان و در دومین حراج با 
قیمــت ۱۲ میلیون و ۵۵۰ هــزار و ۶۲۰ تومان 
عرضه شــد. ایــن قیمت ها مهر تاییدی شــد تا 
فتیله قیمت دلار که مدت ها بود با سیاســت های 
بانک مرکزی فریز شده بود روشن شود و انفجار 
قیمت را در بازارهــای مالی رقم زد. طلای ربع 
ســکه ها در حراج هــای اول و دوم با دلار ۹۴ و 

۹۹ هزار تومانی محاســبه شد و معامله گران این 
اقــدام را ســفته بازی با عاملیــت بانک مرکزی 
عنوان کردند. بــه اعتقاد آنها این همین موضوع 
مهر تاییدی بــر افزایش قیمت دلار در روزهای 

نیز هست. آتی 
با این وصف بســیاری از معامله گران دلار پنجاه 
هزار تومان را دلار پیوســته بــه تاریخ می دانند و 
معتقدند اقتصــاد ایران مهیــای رویارویی با دلار 
شصت هزار تومانی شده است . قیمت دلار از نهم 
اســفند تا هفته منتهی به هجدهم اسفند ماه رشد 
کرد. این اســکناس در مدت یاد شده رشد بازدهی 
۳.۲۴ درصدی و افزایش قیمــت دو هزار تومانی 

داشت.

سکه روی افزایش قیمت را دید
بازار ســکه از یک ســو تحت تاثیر حراج بانک 
مرکــزی و از ســوی دیگر تحت تاثیر نوســانات 
قیمــت ارز بود. در عین حال افزایش بهای طلا در 
بازارهای جهانی نیز این بازار را بازاری رو به رشــد 
تبدیل کرد. قیمت ســکه تمام بهار آزادی حالا از 
مــرز ۳۷ میلیون تومان عبور کرده و بازدهی ۹.۱۲ 
درصدی را تجربه نموده است. روز پنجشنبه قیمت 
ســکه بهار آزادی در سطح ۳۵ میلیون و ۲۰ هزار 
تومانــی قرار گرفت. در آخریــن معامله این هفته 
نیم ســکه با قیمت ۲۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، 
ربع ســکه با رقم ۱۳ میلیــون و ۶۰۰ هزار تومان 
معامله شدند. ســکه گرمی روی رقم ۶ میلیون و 

۶۰۰ هزار تومانی ایستاد. گفتنی این هفته قطعات 
سنگین ســکه سه کانال و سایر قطعات سکه یک 

کانال صعود کردند.
طلا گران شد

در پایان هفته ســوم اســفندماه هر گرم طلای 
۱۸ عیار به قیمت ســه میلیــون و ۱۹۳ هزار و 
۶۰۰ تومان رسید و با افزایش ۲۹۷ هزار تومانی 
نسبت به هفته گذشته، به کار خود پایان داد. به 
این ترتیب طــلا بازدهی مثبت ۱۰.۲۸ درصدی 
داشت که بیشترین افزایش بازدهی در بازارهای 
مالی طی یک ســال اخیر اســت. در هفته سوم 
اســفند هر مثقال طلای ۱۸ عیار روی رقم ۱۳ 

میلیون و ۸۰۸ هزار تومانی ایستاد.
این هفتــه انس جهانــی طلا با رشــد قیمت 
بی ســابقه ای همراه شــد. طلای جهانی در یک 
هفته اخیر ۱۲۷ دلار گران شــد .هر اونس طلا 
در نیمه روز جمعه ۱۸ اســفندماه ۲۱۶۶.۴۱ دلار 

دارد. قیمت 
بورس بالاخره سبز شد

بورس ، بــازار عقب مانده از تــورم در ایران که 
بسیاری از سرمایه گذارانش را نقره داغ کرده است، 
بالاخره در هفته ســوم اســفندماه سبزپوش شد و 
شــاخص کل بورس رشــدی ۵.۰۴ درصدی را به 
ثبت رساند.شلخص بورس از دو میلیون و ۵۴ هزار 

واحد به دو میلیون و ۱۶۵ هزار واحد رسید.
معاملات ســهم های کوچک نیــز در این هفته 
افزایش نسبتا خوبی را پشت سر گذاشت. به نحوی 
که شــاخص هم وزن از ۷۱۴ هزار واحد، با رشــد 

۳.۴۳ درصدی به ۷۳۸ هزار واحد رسیده است.
در این هفته، بازار ســهام به صــورت میانگین، 
روزانه ۱۰ میلیارد و ۳۴۰ میلیون برگه سهم حجم 
خورد و ارزش معاملات خرد ۶ هزار و ۳۲۴ میلیارد 

تومانی را رقم زد.

پیش بینی مهم درباره قیمت طلا در ماه های آینده؛

قیمت طلا رکورد پاییز و زمستان را شکست
قیمت هر اونس طلا امروز با ۰.۰۹ درصد کاهش به ۲۱۵۷ 

دلار و ۹۸ سنت رسید.
طــلا در روز جمعــه در حــدود بالاترین رقم طــی ۵ ماه 
گذشته معامله می شــود. اظهارات جروم پاول رئیس فدرال 
رزرو آمریکا در مورد کاهش نرخ بهره تا اواســط سال جاری 

میلادی، از قیمت این فلز گرانبها حمایت کرده است.
تســنیم در گزارشی نوشــت: قیمت هر اونس طلا امروز با 
۰.۰۹ درصد کاهش به ۲۱۵۷ دلار و ۹۸ ســنت رسید. قیمت 
معاملات آتی طــلا در بازار کامکس نیویــورک هم با یک 
کاهش ۰.۰۲ درصدی به ۲۱۶۴ دلار و ۷۰ سنت رسیده است.

قیمت طلا بیش از ۳.۵ درصد طی یک هفته گذشته افزایش 
یافته و در آستانه بیشــترین افزایش هفتگی از اواسط اکتبر 
یعنی آغاز تشــدید تنش ها بین رژیم صهیونیستی و حماس 
قرار دارد. به علاوه، طلا سومین افزایش قیمت پیاپی هفتگی 

را تجربه می کند.
تحلیلگران عقیده دارند بزرگترین عامل افزایش قیمت طلا 
انتظار کاهش زود هنگام نرخ بهره بانک مرکزی آمریکاست.

پاول گفت فدرال رزرو بــه زودی اطمینان لازم را در مورد 
پایین آمدن تورم و آغــاز کاهش نرخ بهره در ماه های آینده 

به دست می آورد.
تاجــران انتظار دارند نرخ بهره ۲۵ واحــد پایین بیاید و ۷۵ 
درصد احتمال می دهند این اتفاق اولین بار در ماه ژوئن بیفتد.

پایین آمدن نرخ بهــره هزینه نگهداری طلا به عنوان یک 
سرمایه غیر ســودده را کاهش داده و تمایل برای خرید آن 

را بالا می برد.
از طــرف دیگر، دلار در آســتانه بیشــترین کاهش قیمت 
هفتگی از ابتدای ســال جاری میلادی قرار دارد و خرید طلا 

را برای دارندگان سایر ارزهای دنیا ارزان تر کرده است.
تمرکــز بازار در حــال حاضر به اطلاعات اشــتغال آمریکا 

معطوف شده که قرار است امروز منتشر شود.
در میان ســایر فلزات گرانبها، قیمت نقــره با ۰.۰۵ درصد 
کاهش به ۲۴ دلار و ۵۷ سنت رسید و پلاتین با یک کاهش 

۰.۱۴ درصدی ۹۱۹ دلار و ۸۱ سنت معامله می شود.
قیمت طلا احتمالا به این عدد می رسد

پیش بینی می شــود قیمت طلا در سه ماهه دوم سال جاری 
میلادی به بیش از ۲۳۰۰ دلار برسد.

از طــلا همــواره به عنوان یک پشــتوانه ایمــن در زمان 
بی ثباتی هــای سیاســی و مالی یــاد می شــود. قیمت این 
فلــز گرانبها بیــش از ۳۰۰ دلار از زمان آغــاز جنگ رژیم 

صهیونیستی و حماس افزایش یافته است.
تحلیلگــران عقیده دارند با توجه به اظهارات مقامات فدرال 
رزرو در مورد ادامه سیاست های سختگیرانه پولی، قیمت طلا 
ممکن اســت کمی کاهش یابد، اما با آغاز کاهش نرخ بهره 
افزایش خواهد یافت. ســرمایه گذاران حالا منتظر اظهارات 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو آمریکا در روزهای چهارشنبه 

و پنجشنبه هستند تا مسیر کاهش نرخ بهره مشخص شود.
تاجــران ۷۰ درصد احتمال می دهند فــدرال رزرو نرخ بهره 
را از ماه ژوئــن پایین بیاورد. پایین آمــدن نرخ بهره هزینه 
نگهداری طلا به عنوان یک ســرمایه غیر سودده را کاهش 

داده و تمایل برای خرید آن را افزایش می دهد.
پیش بینی می شــود قیمت طلا در سه ماهه دوم سال جاری 

میلادی به بیش از ۲۳۰۰ دلار برسد.

یک پیش بینی مهم درباره قیمت خودرو در هفته آینده؛

جهش دیگری در انتظار بازار است؟
قیمت خودرو امروز جمعه، ۱۸ اســفند ۱۴۰۲ هیچ تغییری 
نــدارد. طی هفته جــاری نرخ دلار در بــازار آزاد وارد کانال 
جدید شــد و به تبع آن قیمت خودرو هم روند رو به رشد را 
در پیش گرفت، اما آیا هفته آینده نیز این رشــد قیمت ادامه 

خواهد داشت؟
بازار خودرو امروز، جمعه ۱۸ اسفند ۱۴۰۲، وضعیت آرامی را 
تجربه می کند و تمامی خودروهای داخلی و مونتاژی نسبت 
به روز گذشــته تغییری ندارند. البتــه چنین ثبات قیمتی زیر 
ســایه تعطیلی بازار بوده و با توجه به اینکه طی هفته جاری 
با افزایش نرخ ارز، قیمت خودرو صعودی شد، انتظار می رود 
در صورتی کــه این افزایش نرخ ارز ادامه دار باشــد، خودرو 
نیز گران تر شــود. با توجه به قیمت های اعلامی وب ســایت 
کارنامه، قیمت خودرو امروز وضعیت باثباتی را تجربه می کند.

قیمــت خودروهای داخلی امروز بدون تغییر نســبت به روز 
گذشته معامله می شود.

کوییک دنده ای S از هاچ بک های اقتصادی شــرکت سایپا 
محســوب می شــود که طی هفته اخیر برخلاف کلیت بازار، 
تغییرات چندانی نداشته و نسبت به ابتدای هفته، ۱۷ میلیون 
تومان گران تر شــد و با ۴۲۹ میلیون تومان معامله می شود. 
به این ترتیب کوییک دنده ای S تنها در عرض دو هفته ۳۵ 

میلیون تومان افزایش قیمت داشت.
شــاهین G از سدان های لوکس و رده بالای سایپا به شمار 
می رود که در روزهای گذشــته نوساناتی را تجربه کرد. این 
خودرو با رشــد ۸ میلیون تومانی نسبت به شنبه این هفته به 
نرخ ۷۳۰ میلیون تومان رسید. به این ترتیب شاهین G رشد 

۴۲ میلیون تومانی را در دو هفته به ثبت رساند.
دنا پلاس تیپ ۱ دنده ای یکی از محبوب ترین ســدان های 
داخلی محسوب می شود که با رشد ۳۰ میلیون تومانی نسبت 
به روز شنبه این هفته، سرانجام به قیمت ۸۱۰ میلیون تومان 
رســید. بنابراین این خودرو با رشد ۶۶ میلیون تومانی طی دو 
هفته اخیر یکی از بیشترین افزایش ها را در میان خودروهای 

ایرانی داشت.
پژو پارس LX TU۵ که قیمت آن با انتشار خبر هیجانی 
توقف تولید ۷۲ میلیون تومان گران شده بود، طی این هفته 
رشــد چندانی نداشت و تنها ۱۰ میلیون تومان بالا رفت و به 

۸۲۰ میلیون تومان رسید.
پیش بینی قیمت خودرو در هفته آینده

بــا توجه به روند تغییــرات قیمت خــودرو در هفته جاری 
می توان متوجه شــد که به رغم نزیکی به شب عید، تقاضای 
چندانی در بازار وجود ندارد و فرمان قیمت ها در دســتان نرخ 
ارز است. بنابراین هفته آینده نیز در صورتی که دولت نتواند 
از رشــد نرخ ارز جلوگیری کند، قیمت خــودرو نیز صعودی 

خواهد بود.

پرچمدار رشد قیمت ها در ماراتن سوددهی عقب نشست؛

دلار پنجاه هزار تومانی را فراموش کنیم؟


